

| Nr. | Jhg. | Bezeichnung | Preis pro Fl. | Anzahl | Summe |
|------|------|---|------------------------|--------|-------|
| 2150 | 2021 | Rotling (verfügbar ab Juni 2022) Deutscher Qualitätswein; | 7,50 € (10,00 €/L) | | |
| 2009 | 2020 | Rivaner „Sommer Edition“ Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol. | 7,50 € (10,00 €/L) | | |
| 2110 | 2020 | Rivaner trocken (verfügbar ab Juni 2022) Deutscher Qualitätswein; | 8,00 € (10,67 €/L) | | |
| 2033 | 2020 | Grüner Silvaner trocken Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,5% vol. | 7,50 € (10,00 €/L) | | |
| 2151 | 2021 | Rosé trocken Deutscher Qualitätswein; Alc 11,5% vol. | 8,50 € (11,33 €/L) | | |
| 1942 | 2019 | Riesling feinherb Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,5%vol. | 8,00 € (10,67 €/L) | | |
| 2042 | 2020 | Riesling „P“ trocken Markt Nordheimer Hohenkottenheim Deutscher Prädikatswein Spätlese; Alc. 12,5%vol. | 9,50 € (12,67 €/L) | | |
| 2007 | 2020 | Scheurebe trocken Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol.; | 9,50 € (12,67 €/L) | | |
| 1925 | 2019 | Weissburgunder „P“ trocken Markt Nordheimer Hohenkottenheim Deutscher Qualitätswein; Alc. 13,5%vol.; | 9,00 € (12,00 €/L) | | |
| 1845 | 2018 | Chardonnay „P“ trocken Markt Nordheimer Hohenkottenheim Deutscher Qualitätswein; Alc. 13,0%vol. | 9,00 € (12,00 €/L) | | |
| 1937 | 2019 | Silvaner „S“ trocken – nur im Bocksbeutel Deutscher Prädikatswein Spätlese; Alc. 13,0%vol. | 11,00 € (14,67 €/L) | | |
| 1929 | 2019 | Sauvignon Blanc „P“ trocken Deutscher Qualitätswein; Alc. 13,0%vol. | 11,00 € (14,67 €/L) | | |
| 2130 | 2021 | Sauvignon Blanc „S“ trocken (verfügbar ab Juni 2022) Deutscher Qualitätswein | 18,00 € (24,00 €/L) | | |
| 1839 | 2018 | Silvaner „im Barrique gereift“ Spätlese trocken Deutscher Prädikatswein Spätlese; Alc. 14,5%vol. | 22,00 € (29,33 €/L) | | |

Gutsweine 0,75l

„P“remium und „S“elektion 0,75l



!!! NEU: Sonder-Edition !!! Exklusive limited Schloss Seehaus-Sonderetiketten bei folgenden Weinen:

| Wein-Nr. | Jahrgang | Bezeichnung | Preis pro Flasche mit Schloss-Seehaus-Sonderetikett |
|----------|----------|------------------------|---|
| 1807 | 2018 | Scheurebe, halbtrocken | 8,00 € (Literflasche) |
| 2050 | 2020 | Rotling | 7,50 € (10,00€/L) |
| 1942 | 2019 | Riesling, feinherb | 8,50 € (11,33€/L) |
| 1925 | 2019 | Weißburgunder „P“ | 9,50 € (12,67€/L) |
| 1845 | 2018 | Chardonnay „P“ | 9,00 € (12,00€/L) |

Öffnungszeiten & Abholung

Täglich nach Vereinbarung.
Bitte vorher anrufen oder eMail schreiben.
Bestellungen an post@probst-wein.de

PROBST WEIN

Markt Nordheim 95a | 91478 Markt Nordheim
Südlicher Steigerwald | Mittelfranken
Tel. 09165 99 51 44 | www.probst-wein.de

VERSAND mit UPS (incl. Versich.&Verpackung)

6 Flaschen: 9,00 EUR
12 Flaschen: 12,00 EUR
18 Flaschen: 15,00 EUR

| | Nr. | Jhg. | Bezeichnung | Preis pro Fl. | Anzahl | Summe |
|--------------------------------|------|------|--|--------------------------|--------|-------|
| Aperitif & Degistif | 2099 | 2020 | Secco weiß 0,75l Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure; Alc. 11,5%vol. | 7,90 € (10,53 €/L) | | |
| | 2098 | 2020 | Secco „R“ 0,75l (mit Sonderetikett „Rauschzeit“) Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure; Alc. 12,0%vol. | 8,50 € (11,33 €/L) | | |
| | 1914 | 2019 | Bacchus „S“ halbtrocken 0,75l – nur im Bocksbeutel Deutscher Prädikatswein Spätlese; Alc. 12,0%vol. | 8,00 € (10,67 €/L) | | |
| | 1856 | 2018 | Schwarzriesling Rosé Auslese edelsüß 0,5l Deutscher Prädikatswein Auslese; Alc. 8,0%vol. | 19,00 € (38,00 €/L) | | |
| Rotweine 0,75l | 2061 | 2020 | Rotwein Cuvée „CC“ trocken Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol. | 8,00 € (10,67 €/L) | | |
| | 1957 | 2019 | Rotwein Cuvée „P“ trocken Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,5%vol. | 9,00 € (12,00 €/L) | | |
| | 2053 | 2020 | Zweigelt trocken Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol. | 9,50 € (12,67 €/L) | | |
| | 2058 | 2020 | Cuvée „S“ trocken (abgefüllt in 0,75l-Bordeauxflasche mit Naturkork) Deutscher Landwein, Alc. | 21,00 € (28,00 €/L) | | |
| | 1859 | 2018 | Merlot „S“ „im Barrique gereift“ trocken Markt Nordheimer Hohenkottenheim Deutscher Qualitätswein; Alc. 15,0%vol. | 22,50 € (30,00 €/L) | | |
| | 2059 | 2020 | Merlot „S“ „im Barrique gereift“ trocken Deutscher Landwein; Alc. 13,5%vol. | 24,00 € (32,00 €/L) | | |
| Neu! | 2000 | 2020 | Burgstall trocken (abgefüllt mit Naturkork) Deutscher Landwein, Lagen-Weissweincuvée; Alc. 12,5% | 24,00 € (32,00 €/L) | | |
| Literweine | 2131 | 2021 | Silvaner trocken Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol. | 7,50 € (Literflasche) | | |
| | 2113 | 2021 | Bacchus halbtrocken Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol. | 6,90 € (Literflasche) | | |
| | 1807 | 2018 | Scheurebe halbtrocken Deutscher Qualitätswein; Alc. 12,0%vol. | 8,00 € (Literflasche) | | |

Alle unsere Weine sind seit 2015 vegan!



Die genannten Preise gelten für eine Bestellung im Zeitraum vom 01.05.2022 bis 31.05.2022. Preise inkl. Glas, Verpackung und 19% MwSt. ab Hof zzgl. Lieferkosten.

| | |
|--|----------|
| Name Vorname | |
| Straße | Haus-Nr. |
| PLZ | Ort |
| Tel.: | E-Mail |
| <p>Wir versichern, dass Ihre Angaben nur im Rahmen des Kundenkontakts und der Auftragserfassung gespeichert und nicht an Dritte weitergegeben werden. Sie können dies jederzeit widerrufen. Weitere Infos zur DSGVO entnehmen Sie bitte unserer Website.</p> | |
| <p><input type="checkbox"/> Ich willige hiermit ein, dass die von mir angegebenen Daten zwecks Kontaktaufnahme bei Informationen über News und PROBST-Veranstaltungen gespeichert werden. Für eine Löschung der Daten bedarf es meines schriftlichen Widerrufs per Post oder E-Mail.</p> | |
| <p>_____ Unterschrift</p> | |